
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 13.02.2023  

(číslo projednávání - 15) 
 

Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace o.p.s. K srdci klíč a spolku NADĚJE v 
roce 2023 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

1. schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč o. p. s. K srdci 
klíč, se sídlem č. ev. 5, 434 01 Patokryje, IČO 27000222 

2. schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč spolku NADĚJE, 
se sídlem Praha 5, K Brance 11/19e, PSČ 155 00, IČO 00570931 

jako úhradu za provádění pravidelného úklidu na vybraných pozemcích na území 
městské části Praha 6 v roce 2023. 
  

  

III. Ukládá  

předložit Zastupitelstvu MČ Praha 6 ke schválení smlouvy o poskytnutí dotace o.p.s. 
K srdci klíč a spolku NADĚJE 

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 27.02.2023  

  
 
 
Předkladatel: MUDr. Marián Hošek, místostarosta 
Zpracovatel: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí odboru soc. věcí 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí OSV, vedoucí EO v zast., vedoucí PO, MUDr. M. Hošek v zast. 

 
 
  

č. tisku.: R-0327 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0327: 
Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace o.p.s. K srdci klíč a spolku NADĚJE v roce 2023 
 

Aktivní politika zaměstnanosti a sociální politiky městské části Praha 6 je realizována rovněž 
zapojením občanů Prahy, kteří jsou dlouhodobě nezaměstnaní, do provádění úklidů 
veřejných prostranství  nebo využití práce osob bez přístřeší, tzv. bezdomovců. Městská část 
Praha 6   v uplynulých volebních období poskytla finanční prostředky neziskovým 
organizacím, které se staraly o osoby bez přístřeší. Finanční prostředky byly využity na 
odměny pro bezdomovce a klienty těchto organizací, zapojené do úklidu a dále na nákup 
pracovních a ochranných pomůcek, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků, na pořízení 
pracovního nářadí a na úhradu jízdného na místo prací. Každé organizaci je stanoven ve 
smlouvě rozsah a četnost úklidů ve vytipovaných lokalitách. Vzhledem k tomu, že tato 
činnost se velmi osvědčila a je oboustranný zájem na pokračování tohoto projektu, je 
předkládán tento návrh na uzavření smluv ve stejném rozsahu a se stejnými organizacemi 
jako v předchozích letech.  Jedná se o dvě organizace, s nimiž Odbor sociálních věcí v 
otázce bezdomovectví spolupracuje nejvíce. O.p.s. K srdci klíč provozuje v ul. A. Čermáka 
azylový dům pro muže a nízkoprahové denní centrum pro osoby bez přístřeší.  Klienti těchto 
dvou služeb se budou podílet na úklidu. Druhou organizací je  spolek NADĚJE, 
prostřednictvím kterého zajíždí 2x týdně na dohodnutá místa mobilní jednotka, jejímž cílem 
je poskytování sociální pomoci osobám bez přístřeší, které se pohybují na území MČ Praha 
6. Tyto osoby, které docházejí k mobilní jednotce NADĚJE, budou rovněž zapojeny do 
úklidu, tak jako v minulých letech.  Ve schváleném rozpočtu Městské části Praha 6  byla na 
rok 2023 pro tyto účely vyčleněna finanční částka ve výši 600.000 Kč. Tuto problematiku 
projednala na svém zasedání Komise pro sociální a zdravotní problematiku dne 
17.01.2023 a vyslovila souhlas s pokračováním tohoto projektu.   

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum:  20.01.2023 

Zpracoval: Bc. Jitka Köcherová 
 
 
Seznam příloh: 
NADĚJE - smlouva 2023 ÚKLID.doc 
K srdci klíč,Naděje-ZMČ.pdf 
K srdci klíč 2023-úklid.docx 
Návrh usnesení.pdf 


